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To:

[I ETI rnIEEE BERET @rivm. nl]
From:

Sent: Tue 3/2/2021 3:38:41 PM

Subject: RE: zie met mijn wijzigin | Uitvraag RIVM Modelleurs/RIVM gedragsunit/Politie

Received: Tue 3/2/2021 3:38:42 PM

20210302 Uitvraag VWS antwoord RIVM Corona Gedragsunit v3.docx

Dank beiden voor de suggesties! Hierbij de laatste versie. |JERESIN jij doet nog 1 check voordat ik het verstuur?

Groet,

From: [CKECNNN MENEXEDNN @ iv. nl>

Sent: dinsdag 2 maart 2021 16:17

To: JEM erivm.nl>

Subject: FW: zie met mijn wijzigin BBitvraag RIVM Modelleurs/RIVM gedragsunit/Politie

Importance: High

Als eerste de bijlagen van

[JERE
=r als laatste mijn voorgestelde wijzigingen/versimpelingen J IE wilt denk ik

de 2 introparagrafen nog wel lezen.

Met hartelijke groet,

5.1.2e

ed

RIVM Centrum Gezondheid en Maatschappij | Corona Gedragsunit - wetenschappelijke basis

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven / Postbus 1EEN 3720 BA Bilthoven

IEEE = EET iv! | TwCET
RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

Sent: dinsdag 2 maart 2021 12:32

To: BEN rivm.nl>

Subject: zie met mijn wijzigin - Uitvraag RIVM Modelleurs/RIVM gedragsunit/Politie

Importance: High

Zie bijgaande met mijn wijziging - kun jij 2-3 zinnen toevoegen aan de inleiding overall?

from: [IEEE XE vn.oi>
Sent: dinsdag 2 maart 2021 12:01

Cc: rivm.nl>; Drivm.nl>

Subject: Re: Uitvraag RIVM Modelleurs/RIVM gedragsunit/Politie

HoiIEE

Bij deze de aangepaste versie, waarin ik de punten uit de scoringstabel heb geintegreerd. De feedback op de knoppen vind

ik zelf nog lastig merk 1k aangezien dit nog geen concreet geformuleerde regels zijn.
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Zoals telefonisch afgestemdwh
ik een eerdere versie van dit document (wel met de stappen uit het

scoringsmodel en met de memo gedragsadvies websites) als concept vast gedeeld met VWS aangezien zij dit nodig
hadden bij een vergadering. Ik heb afgesproken dat de definitieve versie later vandaag hun kant op komt.

En nog even voor het gemak de bijlagen van VWS toegevoegd aan deze mail.

Met vriendelijke groet,

51.2

Liaison Programmadirectie COVID-19 ministerie van VWS

RIVM Centrum Gezond en Maatschapplj | Corona Gedragsunit
Antonie van Leeuwenhoeklaan © | 3721 MA Bilthoven / Postbus 1 [saz | 3720 BA Bilthoven

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

trom: IEEE
Sent: Tuesday, 2 March 2021 08:40:14

To:

Cc: 5.1.2e i 5.1.2e

Subject: Re: Uitvraag RIVM Modelleurs/RIVM gedragsunit/Politie

Hierbij de materialen waar het om ging. En daarnaast onderaan in de mail vanfEEES de 'knoppen'.

Er was gevraagd om feedback te geven zoals we dat eerder hebben gedaan op de routekaart. Dat heeftffKestijds gedaan
en daarom hebben we haar gevraagd deze keer weer mee te kijken. Het enige verschil is dat het nu veel minder concreet

geformuleerd is. De vraag aan ons was om te reflecteren op helderheid en verwacht effect op naleving.

Het scoreschema kan ik gebruiken voor het wat meer uitgewerkte voorstel voor de culturele instellingen (zie bijgevoegd
word document ‘format herijkingsvoorstel', maar is lastiger toe te passen op de knoppen, omdat die nog niet zijn
uitgewerkt. Daarbij zie ik dat we dan de feedback kunnen geven dat het belangrijk is dat de doelgroep gespecificeerd
moet worden, de context gespecificeerd moet worden, het waarom van de regel duidelijk 1s etc.
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VWS verwacht vandaag van ons een antwoord. @ sie |hoe stellen jullie nu voor verder te gaan?

Groet,

From: Ly

Sent: Monday, 1 March 2021 17:33:26

To:
H ;

Subject: RE: Uitvraag RIVM Modelleurs/RIVM gedragsunit/Politie

Zie bijlagen scoringstabel (comments hebben de details) en brief.

Zij hadden wellicht wel wat meer tijd en een meer eenduidige vraag, maar is ter illustratie

Met hartelijke groet,

5.1.2e

RIVM Centrum Gezondheid en Maatschappij | Corona Gedragsunit - wetenschappelijke basis

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven / Postbus HEE 3720 BA Bilthoven

7iii EE -m=.0 EE
RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

From: 5.1.2e

Sent: maandag 1 maart 2021 17:16

@rivm.nl>; rivm.nl>

rivm.nl>

Subject: RE: Uitvraag RIVM Modelleurs/RIVM gedragsunit/Politie

Ik vind dit lastig om te beoordelen. Soms gaat het over een link invoegen en soms komen er bijna multi-level

interventie adviezen die we normaal in een uitgebreider proces onderbouwen.

Voorheen als we bijv de websites beoordeelden van de overheid, dan gebruikten we daarvoor een uitgewerkte

systematiek. Er werden scores gemaakt en daar volgden adviezen uit. Dat beoordelingskader werd dan ook

beschreven. Op die manier is het advies herleidbaar en reproduceerbaar.

Ik snap nu niet zo goed wat er is gedaan, op welk materiaal, en waarom. En of als ik dit zou doenEEN
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of iemand anders, of er dan min of meer hetzelfde advies uit zou komen.

Met hartelijke groet,

me
RIVM Centrum Gezondheid en Maatschappij | Corona Gedragsunit - wetenschappelijke basis

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven / Postbus 1 5.1.2e | 3720 BA Bilthoven

GE EEN -wc)EE
RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

Sent: maandag 1 maart 2021 16:02

To: 5.1.2e rivm.nl>; a rivm.ni>; [EE rivm.nl>

Cer 5.1.2e rivm.nl>; @Drivm.nl>

Subject: Re: Uitvraag RIVM Modelleurs/RIVM gedragsunit/Politie

We zijn op drie punten bevraagd door VWS om mee te kijjken vanuit gedragswetenschappelijk perspectief:

herijkingsvoorstel routekaart voor culturele instellingen, binnensporten voor kinderen met de basisschoolleeftijd en een

aantal knoppen om aan te draaien. Ik heb onze feedback nu in 1 document gezet. Zie bijlage. Ook BE8heeft nog met mij
meegedacht. VWS zou het liefst morgen voor 10 uur antwoord hebben, maar is later ook mogelijk (omdat ik eerst dinsdag
eind van de dag had afgestemd). Hopeljjk lukt het jullie om hier straks al ofmorgenochtend naar te kijken. Dan pas ik

weer aan op basis van jullie opmerkingen.

trom: IEEE
Sent: Monday, 1 March 2021 09:49:53

To:
’

Cc:

Subject: Fw: Uitvraag RIVM Modelleurs/RIVM gedragsunit/Politie

Hoi allen,

Bij deze de witvraag van VWS over de routekaart. Ik ga er vandaag mee aan de slag en bespreek het vanmiddag met[EY
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(zi) heeft vorige keer feedback gegeven op de routekaart) en dan stuur ik het later vanmiddag door naar [EEE n

voor een

check JREETgnoent
hieronder dat hij onze feedback morgen witerlyjk 10 uur wil hebben, maar eerder

dinsdag eind van g met het afgesproken. Ik heb het net nog even bij hem nagevraagd en mocht het ons

morgen om 10 uur lukken dan zou dat mooi zijn, maar later op de dag 1s ook nog mogeljjk.

Groot [EE]
Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Liaison Programmadirectie COVID-19 ministerie van VWS

Ij | Corona Gedragsunit
TCe

schapp!
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven / Postbus 3720 BA Bilthoven

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

rrom: [IEEEEEF @minvws.nl>
Sent: Monday, 1 March 2021 09:43

To: IEEEH
Subject: FW: Uitvraag RIVM Modelleurs/RIVM gedragsunit/Politie

J Liaison RIVM Corona gedragsunit

Ministerie vanVolksgezondheid,Welzijn en Sport | Programmadirectie COVID-19|

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag |

www.rijksoverheid.nl | www.rivm.nl/gedragsonderzoek
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Verzonden: zaterdag 27 februari 2021 09:42

Aan:ICESBEETin ws. ) EY@minvresn>; IEEE @minjen ol

Onderwerp: FW: Uitvraag RIVM Modelleurs/RIVMEy

Beste collega’s.

geelt aan dat de tekst m mijn mail 1ets afwijkt van de vraag zoals die op hun sheets staat gelonmuleerd. Tk

heb met voor mijn tekst in de mail gebaseerd op de titel in hun eerste sheet. Het is dus belangrijk dat die sheets

meegestuurd worden (danwel meegestuurd zijn) met de vraag, bijgaand dus nogmaals de sheets vanuit sport alsook OCW.

Groet,

Van: 5.1.2e ) EEN @ninvws.nl>
Verzonden: viijdag 26 februari 2021 20:06

@minvws.nl>

(@minvws.nl>;BE
al>; ) {

Onderwerp: FW: Uitvraag RIVM Modelleurs/RIVM gedragsunit/Politie

Dank voorje mail.

Wellicht ten overvloede wil ik er toch op wijzen dat de tekst in je mail gaat over “sport op basisscholen”, maar ons voorstel

gaat over “binnen sport in de basisschool leeftijd”. Dat is wel een verschil!!!

In de door ons aan jullie mee gestuurde sheets staat het goed (zie ook deze bijlage).

Het leek me goed je er nog even op te wijzen dat we wel echt scherp moeten zijn. En ik er vanuit ga dat het poliie/RIVM
het advies doet obv de sheets...

Denk jij dat je dat de sheets nu nog moet nasturen? Hoor graag!

Dank alvast!



Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

Datum: vrijdag 26 feb. 2021 7:12 PM

Aan: INNEXETRN) c plev

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

vn:IEE)CEiv >
Datum: vrijdag 26 feb. 2021 6:46 PM

Aan: IERELE@minjenv.n! <EREEM@minienv.nl>, EERELIN@ minjenv. nl <JECREECI@minienv.nl>, 51202

<BR minvws.nl>, CAP minvws.nl>, 5.1.2e

MERLIN) minvws.nl>, A. A. Aminvws.nl>, 5.1.2e @vng.nl
5.1.2¢

ving .nl>, [ERFEE@veilighei ioaa. ell @veiligheidsregioaa.nl™>,
5.1.2e @minezk nl qb LARC Wminezk.nl <JERRCINGminezk nl>,

EAFLN 7 minezknl <JEA @minezk nl>, ;

A. @minocw.nl>,
SA ©)minocw.nl <JSEEE 7 minocw.nl=>, ) <BR @minvws.nl>

Kopic: [NNEECINN <BEKEDNN mins i>
Onderwerp: Uitvraag RIVM Modelleurs/RIVM gedragsunit/Politie

Beste allen,

Bijgaand de mail zoals die via onze contacten doorgestuurd 1s naar RIVM modelleurs en RIVM gedragsumit,
alsook Politie.

Dank voor jullie inzet en groet,

Beste meneer/mevrouw,

Voor de nadere verfijning van de routekaart zijn wij momenteel tussenstappen aan het formuleren binnen de

verschillende risiconiveaus van de routekaart. Het zetten van tussenstappen binnen een

risiconiveau van de routekaart zou het mogelijk moeten maken om gelijktijdig, verschillende

sectoren, gedeeltelijk te heropenen. Om deze tussenstappen vorm te geven denken wij aan enkele

knoppen (zie onder) waarmee deze gedeeltelijke heropening van sectoren mogelijk wordt

gemaakt. Ik zou u willen vragen om te reflecteren over de gevolgen van het toepassen van één of
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gelijktijdig meerdere van deze criteria.

Deze vraag wordt tegeljjkertijd voorgelegd aan het RIVM voor een ‘sanity check’ voor wat betreft de

epidemiologische effecten van het toepassen van dit soort ‘knoppen’ voor het vormgeven van

tussenstappen; de RIVM gedragsunit voor het effect op de helderheid/naleefbaarheid van de

maatregelen die wellicht aangepast worden op deze ‘knoppen’ en aan de politie voor een check

op de handhaafbaarheid en controle van maatregelen die wellicht aangepast worden op deze

‘knoppen’.

- Binnen/buiten: activiteiten die binnen danwel buiten plaatsvinden.

- Zitten/vri) bewegen: activiteiten die danwel zitten danwel staand plaats hebben.

- Intensiteit contacten: bijvoorbeeld voor wat betreft tijdsduur van het contact.

- Leeftijd (jeugd/jongvolwassenen/volwassenen): 0 tot en met 18 jaar / 18 tot en met 27 jaar / 27 jaar
plus.

- Individueel/groepsverband

- Specifieke protocollen/alsprakenkader met sectoren/branches: bijvoorbeeld het al dan niet betrekken

van zelfregulering door sectoren.

- Aantal personen per m2

- Regionaal/nationaal

- Ventilatie

- Hoeveelheid verschillende contacten met derden

- Duur van het bezoek

- Looproutes

- Aleoholgebruik

- Reservering

- Triage

- Placering

Verder zou ik graag van u een onderbouwde reactie willen vanuit uw expertise op het epidemiologisch effect

(RIVM modelleurs), effect op helderheid/maleving (RIVM gedragsumt) en effect op

handhaafbaarheid/controle (Politie) op het meegezonden voorstel om te werken met een

vierkante meternorm voor culturele instellingen (in plaats van een absoluut aantal). De vierkant

meternorm zou resulteren in een hoger aantal mensen bij elkaar dan nu voorzien is in de

verschillende risiconiveaus van de routekaart. Zie bijgaande voorstel.

Als derde en laatste vraag zou ik u dezelfde vraag willen stellen voor het bijgevoegde voorstel openen
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binnensport voor op basisscholen.

Graag ontvang 1k uw reactie uiterlyk dinsdag 2 maart 10:00 uur.

Met vriendelijke groet,

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Parnassusplein 5, Den Haag

Postbus 20350 | 2500 EJ Den Haag

e BEM cin:


